
Руководителю ИФНС России № 
 
от  
 
ИНН 
 
Адрес:  
 
контактный телефон  
 
 

   
                                                           ЗАЯВЛЕНИЕ 
 
 
Прошу подтвердить право на получение имущественного налогового вычета по налогу на 
доходы физических лиц за 201_ в сумме:  
 
……………………… рублей израсходованных на приобретение квартиры по адресу: 
……………………………………………………………………………………………………
……………………….. у налогового агента:  
 
 
Сведения об объекте недвижимости:  
– наименование объекта _____________________ (указать, что было приобретено: 
квартира, например, или доли в праве собственности на квартиру…)  
– размер доли собственности ___________________(указать долю)  
– адрес объекта_____________________________________________  
Размер имущественного налогового вычета, направленного на: – новое строительство 
________ руб. – приобретение объекта ________ руб.  
– погашение процентов по целевым займам (кредитам) ________ руб.  
Год использования имущественного налогового вычета: _______  
 
Данные о работодателе (налоговом агенте), которому передается уведомление: 
 – ИНН/КПП ______________________________  
– наименование ___________________________  
– местонахождение _________________________  
 
Приложение:  
1. Договор купли-продажи (копия)  
2. Свидетельство о праве собственности (копия)  
3. Акт приема-передачи квартиры (копия)  
4. Платежные документы (копия)  
5. Справка с работы. 
 
 «___» _____ 201 года                                             ___________ (расшифровка подписи)  
 
 
Заполнение налоговых деклараций 3-ндфл +7(495) 772-43-26     www.nalog2009.ru 


